4.1.3. Oferta de plazas de grado por centroy titulacion

Descargar Excel Oferta de plazas de grado por centro y titulacion

Tabla oferta de plazas de grado por centroy titulacion

Centro Cddigo plan Titulacion Plazas ofertadas
de estudios cur so 2024/25

Centro Universitario - .
Sagrada Familia 190A Grado en Educacion Infantil 35
Centro Universitario S
Sagrada Familia 191A Grado en Educacion Primaria 90
Escuela Politécnica . N .
Superior de Jaén 130A Grado en Ingenieriaen Organizacion Industrial 50
Escuela Politécnica . - .
Superior de Jaén 131A Grado en Ingenieria Electronica Industrial 40
Escuela Politécnica . I e
Superior de Jaén 132A Grado en Ingenieria Geométicay Topografica 30
Escuela Politécnica . i
Superior de Jaén 133A Grado en Ingenieria Informatica 150
Escuela Politécnica . L
Superior de Jaén 134A Grado en Ingenieria Mecanica 70
Escuela Politécnica e
Superior de Jaén 135A Grado en Ingenieria Eléctrica 30
Escuela Politécnica 136A Itinerario conjunto Grado en Ingenieria Eléctrica 15
Superior de Jaén y Grado en Ingenieria Mecanica
Escuela Politécnica 137A Itinerario conjunto Grado en Ingenieria Eléctrica 10
Superior de Jaén y Grado en Ingenieria Electrénica Industrial
Escuela Politécnica 138A Itinerario conjunto Grado en Ingenieria Mecanica
Superior de Jaén y Grado en Ingenieria de Organizacién Industrial
Escuela Politécnica Itinerario conjunto Grado en Ingenieria

: . 139A Electrénica lndustrial y Grado en Ingenieria 15
Superior de Jaén .

Mecanica

Escue! aPol Itecnica 140A Grado en Ingenieria Civil 30
Superior de Linares
Escue_l aPol |t¢cn| ca 141A Grado en Ingenieria de Tecnologias Mineras 25
Superior de Linares
Escue! aPol |t§cn| ca 142A Grado en Ingenieria de Recursos Energéticos 25
Superior de Linares
Escuela Politécnica 143A Grado en Ingenieria de Tecnologias de 45

Superior de Linares Telecomunicacion
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Escuela Politécnica
Superior de Linares

Escuela Politécnica
Superior de Linares
Escuela Politécnica
Superior de Linares
Escuela Politécnica
Superior de Linares
Escuela Politécnica
Superior de Linares

Escuela Politécnica
Superior de Linares

Escuela Politécnica
Superior de Linares

Escuela Politécnica
Superior de Linares

Facultad de Ciencias de la

Salud

Facultad de Cienciasdela

Salud

Facultad de Ciencias de la

Salud

Facultad de Ciencias
Experimentales
Facultad de Ciencias
Experimentales
Facultad de Ciencias
Experimentales
Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas
Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas
Facultad de Ciencias
Sociaesy Juridicas
Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas
Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas
Facultad de Ciencias
Sociaesy Juridicas

Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas

144A

145A

146A

147A

148A

150A

151A

152A

100B

101A

106A

102A

103A

104A

111A

111B

112A

113A

114A

115A

116A

Grado en Ingenieria Quimica Industrial 30
Grado en Ingenieria Telematica 30
Grado en Ingenieria Mecéanica 30
Grado en Ingenieria Eléctrica 30

Itinerario conjunto Grado en Ingenieria Mecanica

y Grado en Ingenieria Eléctrica >
Itinerario conj unto Grado en Ingenierl’g Civily 10
Grado en Ingenieria de Tecnologias Mineras
Itinerario conjunto Grado en Ingenieria Recursos
Energéticosy Grado en Ingenieria Quimica 5

Industrial

Itinerario conjunto Grado en Ingenieria
Telematicay Grado en Ingenieria de Tecnologias 10
de Telecomunicacion

Grado en Enfermeria 140
Grado en Fisioterapia 75
Grado en Medicina 69
Grado en Biologia 75
Grado en Quimica 60
Grado en Ciencias Ambientales 30
Grado en Administracion y Direccion de 150
Empresas

Grado en Administracion y Direccion de 50
Empresas (en inglés)

Grado en Derecho 150
Grado en Finanzas'y Contabilidad 30

Grado en Gestion y Administracion Pablica 30

Grado en Relaciones Laboralesy Recursos

Humanos 35

Grado en Turismo 30



Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas
Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas

Facultad de Ciencias
Socialesy Juridicas

Facultad de Humanidades'y
Ciencias de la Educacion

Facultad de Humanidadesy
Ciencias de la Educacion

Facultad de Humanidadesy
Ciencias de la Educacion

Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion
Facultad de Humanidadesy
Ciencias de la Educacion
Facultad de Humanidadesy
Ciencias de la Educacion
Facultad de Humanidades'y
Ciencias de la Educacion
Facultad de Humanidadesy
Ciencias de la Educacion
Facultad de Humanidadesy
Ciencias de la Educacion
Facultad de Humanidades 'y
Ciencias de la Educacion
Facultad de Trabajo Social

Fuente: SITUJA
Nota: datos a octubre 2024

117A

118A

119A

120A

121A

122A

123A

129A

160A

161A

126A

127A

128A
110A

Grado en Estadisticay Empresa 40

Itinerario conjunto Grado en Derecho y Grado en
ADE

Itinerario conjunto Grado en Administraciony
Direccion de Empresasy Grado en Finanzasy 40
Contabilidad

70

Grado en Educacion Infantil 225
Grado en Educacion Primaria 300
Grado en Estudios Ingleses 60
Grado en Filologia Hispanica 30
Grado en Geografia e Historia 45
Grado en Historiadel Arte 25
Itinerario conjunto Grado en Geografia e Historia 20
e Historiadel Arte

Grado en Psicologia 210
Grado en Educacion Social 75
Grado en Arqueologia 25
Grado en Trabajo Social 140



