

4.1.3. Oferta de plazas de grado por centro y titulación

[Descargar Excel Oferta de plazas de grado por centro y titulación](#)

Tabla oferta de plazas de grado por centro y titulación

Centro	Código Titulación	Titulación	Plazas ofertadas curso 2025/26
CENTRO DE PROFESORADO "SAGRADA FAMILIA" (ADS) (ÚBEDA)	190A	EDUCACIÓN INFANTIL	35
CENTRO DE PROFESORADO "SAGRADA FAMILIA" (ADS) (ÚBEDA)	191A	EDUCACIÓN PRIMARIA	90
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	135A	INGENIERÍA ELÉCTRICA	50
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	137A	INGENIERÍA ELÉCTRICA + ING. ELECTRÓNICA INDUSTRIAL	10
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	136A	INGENIERÍA ELÉCTRICA + INGENIERÍA MECÁNICA	15
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	131A	INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL	50
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	139A	INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL + INGENIERÍA MECÁNICA	15
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	134A	INGENIERÍA MECÁNICA	90
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	138A	INGENIERÍA MECÁNICA + INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL	20
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	154A	INGENIERÍA GEOMÁTICA Y TOPOGRÁFICA	40
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	133A	INGENIERÍA INFORMÁTICA	150
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	130A	INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL	55
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE JAÉN	157A	INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y CIBERSEGURIDAD	30
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	147A	INGENIERÍA ELÉCTRICA	30

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	148A	INGENIERÍA ELÉCTRICA + INGENIERÍA MECÁNICA	5
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	146A	INGENIERÍA MECÁNICA	40
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	144A	INGENIERÍA QUÍMICA INDUSTRIAL	30
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	145A	INGENIERÍA TELEMÁTICA	45
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	152A	INGENIERÍA TELEMÁTICA + INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS DE TELECOMUNICACIÓN	10
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	140A	INGENIERÍA CIVIL	30
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	158A	INGENIERÍA CIVIL + INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS MINERAS	10
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	153A	INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS MINERAS	25
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	143A	INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS DE TELECOMUNICACIÓN	50
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	155A	INGENIERÍA DE LA ENERGÍA	40
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE LINARES	159A	INGENIERÍA DE LA ENERGÍA + INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS MINERAS	20
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	127A	EDUCACIÓN SOCIAL	75
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	123A	FILOLOGÍA HISPÁNICA	30
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	122A	ESTUDIOS INGLESES	60
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	161A	GEOGRAFÍA E HISTORIA + HISTORIA DEL ARTE	20
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	129A	GEOGRAFÍA E HISTORIA	30
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	160A	HISTORIA DEL ARTE	25
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	126A	PSICOLOGÍA	210
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	120A	EDUCACIÓN INFANTIL	225
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	121A	EDUCACIÓN PRIMARIA	300
F. HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	128A	ARQUEOLOGÍA	25

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	113A	FINANZAS Y CONTABILIDAD	30
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	117A	ESTADÍSTICA Y EMPRESA	50
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	114A	GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	50
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	115A	RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS	50
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	116A	TURISMO	35
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	111A	ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS	150
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	111B	ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (grupo inglés)	50
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	118A	ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS + DERECHO	70
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	119A	ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS + FINANZAS Y CONTABILIDAD	40
FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	112A	DERECHO	155
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	100B	ENFERMERÍA	140
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	101A	FISIOTERAPIA	75
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	106A	MEDICINA	69
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	102A	BIOLOGÍA	75
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	107A	CIENCIAS AMBIENTALES	35
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES	103A	QUÍMICA	60
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL	110A	TRABAJO SOCIAL	140

Fuente: SIIUJA

Nota: datos a enero 2026